
 

1 

 

 
 

      

        

          OBEC METYLOVICE 

              739 49 Metylovice  495 
_____________________________________________________________________________ 

 
SMLOUVA 

o využívání obecního systému odpadového hospodářství 
na území obce Metylovice 

pro rok 2022 

 
Smluvní strany: 
1. Obec Metylovice 
Zastoupená starostou Ing. Lukášem Halatou 
Sídlo:  Obecní úřad Metylovice 
 739 49 Metylovice 495 
 IČ : 00535991 
Bankovní spojení: KB, a.s., Frýdlant nad Ostravicí 
Číslo účtu: 27-3599820227/0100 
(dále jen „obec“) 
a 

2. Původce odpadu 
Obchodní jméno (dle živnostenského listu nebo výpisu z obchodního rejstříku) : 
Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 
Sídlo: č.p. 1, 739 49 Metylovice 
Provozovna: č. p. 1, 739 49 Metylovice  
Zastoupen: MUDr. Radim Dudek, MBA 
IČ : 00534200 
DIČ : CZ00534200 
Bankovní spojení: 29739781/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou Pr 912. 
 

uzavírají tuto smlouvu o využívání obecního systému odpadového hospodářství na území obce 
Metylovice 

(podle § 17, odst. 5 Zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
I. 

Předmět plnění 
 

Předmětem smlouvy je využívání obecního systému odpadového hospodářství (pro účely této 

smlouvy dále jen “ nakládání s odpady“ na území obce Metylovice od fyzických osob a právnických 

osob oprávněných k podnikání (dále jen „původce odpadu“) dle Obecně závazné vyhlášky obce 

Metylovice č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (dále jen obecné závazná 

vyhláška) 



 

2 

 

 
                           II. 

Doba plnění 
Svoz popelnic bude prováděn ze stanoviště sběrných nádob v intervalu 1 x za 14 dní (čtrnáctidenní 
svoz).  
 

III. 
Sjednaná cena  platební podmínky 

1. cena za nakládání s odpady dle čl. I. této smlouvy je sjednána dohodou v souladu se zákonem  
č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění. 

 
2. Cena za nakládání s odpady se řídí Ceníkem obce Metylovice – Výše poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství pro rok 2022 – podnikající fyzické a právnické osoby:  
Celkem cena za rok: 64.000,- Kč, včetně DPH, slovy: šedesátčtyřitisícekorunčeských.  
 
Úhrada ceny za obecní systém odpadového hospodářství bude provedena jednorázově  
do 31. 3. 2022.  
 
Úhradu je možno provést převodem na účet číslo 27-3599820227/0100 vedený u KB, a.s., 
expozitura Frýdlant nad Ostravicí, VS 0002007186, v hotovosti nebo platební kartou v pokladně OÚ 
Metylovice. 

 
     IV. 

Ostatní ujednání 
1. Obec se zavazuje provádět nakládání s komunálním odpadem v rozsahu čl. I. této smlouvy  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou obce č. 4/2021 a touto smlouvou. 
2. Původce odpadu se zavazuje, že do sběrné nádoby nebude odkládat odpad, který může 

způsobit poškození sběrného vozu, dále odpady nebezpečné a odpady, které mohou 
způsobit úraz či poškození zdraví pracovníků provádějících svoz odpadů. 

3. Původce odpadů odpovídá za škody způsobené porušením této povinnosti. 
4. Původce odpadu je povinen reklamovat nedostatky u obce v co nejkratší lhůtě po jejich  

zjištění, nejpozději do 24 hodin. V případě, že následuje den pracovního volna, nejpozději
 do 72 hodin. Pokud dojde k prodlení, bude ztížena objektivita reklamačního řízení. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od data podpisu do 31. 12. 2022. 
2. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a to 

písemnou formou. 
3. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku, popř. občanským zákoníkem. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
       …………………………………..        ………………………….………….. 
            Ing. Lukáš Halata                            MUDr. Radim Dudek, MBA 
                    starosta                          za původce odpadu 


